6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03 (três) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 8.150.000,00 (oito milhões cento e cinquenta mil reais) 
destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – 10 122 0183 2.645 – 3190.13.00 – 102   527 ........................ R$ 150.000,00

[...]

6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – 
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 8.541.647,03 (oito milhões quinhentos e quarenta e um 
mil seiscentos e quarenta e sete reais e três centavos), destinado a constituir reforço à 
seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5600 – AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5650 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5650 – 18 541 0053 2.074 – 4490.51.00 – 251   514 ........................

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 01 (um) Crédito Adicional de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 641.366,18 (seiscentos e quarenta e um mil 
trezentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos), destinado a constituir reforço à 
seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 26 451 0025 1.432 – 4490.51.00 – 216   531 ........................ R$ 641.366,18

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 01 (um) Crédito Adicional de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 3.053.964,64 (três milhões cinquenta e três mil 
novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), destinado a constituir 
reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 26 451 0025 1.432 – 4490.51.00 – 270   74 ..........................

[...]

13.979/2020, alterada pela Medida Provisória n.º 926/2020 e artigo 3º do Decreto n.º 736, de 13 de 

março de 2020, contratando diretamente com as empresas: MEDICAL HOSP ASSESSORIA E 

SERVICOS LTDA ME, CNPJ nº 04.523.992/001-92, no valor total de R$ 3.840,00 (três mil e 

oitocentos e quarenta reais); TTACK MEDICAL COMERCIO EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 17.953.048/0001-17, no valor total de R$ 26.000,00 (vinte e 

seis mil reais) e PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ nº 11.877.124/0001-76, no 

valor total de R$ 86.930,00 (oitenta e seis mil e novecentos e trinta reais), conforme consta do 

presente procedimento administrativo. 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos trinta e um dias 

do mês de março de 2020. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE